Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.12.2021 № 2490 Об утверждении исчерпывающего перечня документов,

сведений, материалов, согласований, предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2

Градостроительного кодекса российской Федерации мероприятий при

реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства российской Федерации, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг, постановлением Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области от 08.12.2022 № 359

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

с. Алексеевка

О внесении изменений в

постановление Администрации
муниципальногорайона
Алексеевский Самарской области

от 23.03.2023 № 84 Об
утверждении Административного

регламентапредоставления
муниципальной услуги Выдача

градостроительногоплана
земельного участка

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

района Алексеевский Самарской области от 09.12.2016 № 260 Об утверждении

Реестра муниципальных услуг муниципального района Алексеевский Самарской

облаСТИ (вред, от 09.10.2019№ 271, от 03.03.2020№ 68, от 09.04.2021 ЛЬ 76,28.05.2021 ЛЬ 140, от 30.07.2021 ЛЬ 193,

от 26.01.2022 ль 22), Уставом муниципального района Алексеевский и в целях

приведения муниципального акта в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, Администрация муниципального

района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 23.03.2023 № 84 Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача

градостроительного плана земельного участка следующие изменения:

1.1. пункт 23 изложить в новой редакции:

23. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем самостоятельно:

1.заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка,

заявление об исправлении допущенных опечаток и ошибок, заявление о выдаче

дубликата. В случае их представления в электронной форме посредством

Единого портала, регионального портала в соответствии с подпунктом "а"

пункта 27 настоящего Административного регламента указанные заявления

заполняются путем внесения соответствующих сведений в интерактивную

форму на Едином портале, региональном портале;

2.документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя, в случае представления заявления о выдаче градостроительного плана

земельного участка заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок,

заявления о выдаче дубликата и прилагаемых к ним документов, посредством

личного  обращения  в  уполномоченный  орган,  в  том числе  через

многофункциональный  центр.  В случае  представления  документов  в

электронной форме посредством Единого портала, регионального портала в

соответствии с подпунктом "а" пункта 27 настоящего Административного

регламента представление указанного документа не требуется;

3. документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной

форме посредством Единого портала, регионального портала в соответствии с

подпунктом "а" пункта 27 настоящего Административного регламента

указанный документ, выданный заявителем, являющимся юридическим лицом,

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью или

усиленной неквалифицированной электронной подписью правомочного

должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный

заявителем, являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной

электронной подписью нотариуса.

1.2.дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

23.1. Сведения, позволяющие идентифицировать заявителя, содержатся в

документе, предусмотренном подпунктом "б" пункта 23 настоящего

Административного регламента.

Сведения, позволяющие идентифицировать представителя, содержатся в

документах, предусмотренных подпунктами "б", "в" пункта 23 настоящего

Административного регламента.

1.3.пункт 27 изложить в новой редакции:

27. Заявитель или его представитель представляет в уполномоченный в

соответствии с частью 5 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской

Федерации орган местного самоуправления (далее-уполномоченный орган)

заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка по

рекомендуемой форме, приведенной в Приложении № 2 к настоящему

Административному регламенту, заявление о выдаче дубликата, заявление об

исправлении допущенных опечаток и ошибок по рекомендуемым формам,

приведенным в Приложениях № 5,7 к настоящему Административному

регламенту, а также прилагаемые к ним документы, указанные в подпунктах 2 и

3, "в" пункта 23 настоящего Административного регламента, одним из

следующих способов по выбору заявителя:

а) в электронной форме посредством Единого портала, регионального

портала

В случае направления заявления о выдаче градостроительного плана

земельного участка и прилагаемых к нему документов, указанным в подпунктах

1-2 пункта 26 настоящего Административного регламента способом, заявитель

(представитель заявителя), прошедший процедуры регистрации, идентификации

и аутентификации с использованием федеральной государственной

информационной системы Единая система идентификации и аутентификации в

инфраструктуре,обеспечивающейинформационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее - ЕСИА)

или иных государственных информационных систем, если такие

государственные информационные системы в установленном Правительством

Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с ЕСИА, при

условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных

системах, заполняет форму указанного уведомления с использованием

интерактивной формы в электронном виде.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка,

заявление об исправлении допущенных опечаток и ошибок, заявление о выдаче

дубликата направляется заявителем или его представителем вместе с

прикрепленными электронными документами, указанными в подпунктах 2, 3

пункта 23 настоящего Административного регламента.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка,

заявление об исправлении допущенных опечаток и ошибок, заявление о выдаче

дубликата подписывается заявителем или его представителем, уполномоченным

на подписание такого заявления, простой электронной подписью, либо

усиленной квалифицированной электронной подписью, либо усиленной

неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки

которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие  информационных  систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств

электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих

подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным

органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности в

соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 6 апреля 2011 № 63-

ФЗ Об электронной подписи (далее - Федеральный закон Об электронной

подписи), а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа

простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме в

соответствии с Правилами использования простой электронной подписи при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25

января 2013 № 33 Об использовании простой электронной подписи при

оказании государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

Правилами определения видов электронной подписи, использование которых

допускается при обращении за получением государственных и муниципальных

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

25 июня 2012 № 634 О видах электронной подписи, использование которых

допускается при обращении за получением государственных и муниципальных

услуг (далее - усиленная неквалифицированная электронная подпись).

В целях предоставления муниципальной услуги заявителю или его

представителю обеспечивается в МФЦ доступ к Единому порталу,

региональному порталу в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2012 № 1376 Об утверждении Правил

организации деятельности многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг.

1.4. добавить подраздел Порядок оставления запроса заявителя о

предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения следующего

содержания:

Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги без рассмотрения

142. Порядок оставления заявления о выдаче градостроительного плана

земельного участка без рассмотрения.

Заявитель не позднее рабочего дня, предшествующего дню окончания

срока предоставления услуги, вправе обратиться в уполномоченный орган

местного самоуправления с заявлением об оставлении заявления о выдаче

градостроительного плана земельного участка без рассмотрения по форме

согласно Приложению № 9 к настоящему Административному регламенту.

На основании поступившего заявления об оставлении заявления о выдаче

градостроительного плана земельного участка без рассмотрения

уполномоченный орган местного самоуправления принимает решение об

оставлении заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка

без рассмотрения.

Решение об оставлении заявления о выдаче градостроительного плана

земельного участка без рассмотрения направляется заявителю по форме

согласно Приложению № 10 к настоящему Административному регламенту,

указанным заявителем в заявлении об оставлении заявления о выдаче

градостроительного плана земельного участка без рассмотрения, не позднее

рабочего дня, следующего за днем поступления заявления об оставлении

заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка без

рассмотрения.

Оставление заявления о выдаче градостроительного плана земельного

участка без рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя в

уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления

за получением услуги.

1.5. Приложения 2,8,9,10 к Административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Лобанкова (84671)21901

Глава муниципального
района Алексеевский*ад^ Г.А. Зацепина

та тата
N С1 С х- '•

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации путем размещения его на официальном сайте  Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", раздел Официальное опубликование.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова

В.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.